Fonte: Diário Oficial da União, 16 maio 2007. Seção 2, p. 2.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

DECRETO DE 15 DE MAIO DE 2007

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XIV, e 104, parágrafo
único, inciso I, da Constituição, e tendo em vista o que consta do Processo no
08025.000145/2007-19, do Ministério da Justiça, RESOLVE

NOMEAR o Doutor NAPOLEÃO NUNES MAIA FILHO, Juiz Federal do Tribunal Regional
Federal da 5a Região, PE, para exercer o cargo de Ministro do Superior Tribunal de
Justiça, na vaga decorrente da aposentadoria do Ministro Jorge Tadeo Flaquer
Scartezzini.

Brasília, 15 de maio de 2007; 186º da Independência e 119º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Tarso Genro